Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	  12 августа  2013 года
	№
	 44-р

дер. Бор

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта)

«Развитие части территории Борского сельского поселения  в 2013 году»

В соответствии с областным законом от 14.12.2012  № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" (с изменениями и дополнениями), решением совета депутатов Борского сельского поселения от 08.08.2013 № 180 "Об уполномоченном органе  Борского сельского поселения  по осуществлению на части территории отдельных функций администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области ":

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) «Развитие части территории  Борского сельского поселения  в 2013 году» (прилагается).

2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий (дорожная карта) «Развитие части территории  Борского сельского поселения в 2013 году» хозяйственно-организационный сектор администрации   Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника хозяйственно-организационного сектора Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Кудрявцеву Н.П..

Глава администрации                                                                              ____      В.С. Кирносов
Разослано: Хозяйственно-организационный сектор администрации, финансово-экономический сектор администрации, жилищно-коммунальный сектор администрации, старостам – 7, управление делами администрации Ленинградской области, в дело

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

 Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

12 августа 2013 года    №

_____________________ В.С. Кирносов

ПЛАН

мероприятий (дорожная карта)

«Развитие части территории  Борского сельского поселения  в 2013 году»

1. Общее описание «дорожной карты»

1.1. План развития части территории  Борского сельского поселения  в 2013 году представляет собой краткий анализ демографической ситуации, уровня  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой сельских населенных пунктов  Борского сельского  поселения.

Реализация «дорожной карты» направлена на привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности,  благоустройство сельских населенных пунктов, обеспечение сельских населенных пунктов источниками питьевой воды.

В  Борском сельском поселении кроме центральной усадьбы деревни  Бор расположены  31 сельских населенных пунктов, поселки: Ларьян, Сельхозтехника,  деревни: Болото, Бочево, Большой Остров, Бороватое, Гостихино, Дороховая, Дмитрово, Дорогощи, Жилоток, Золотово, Заполье, Зубакино, Колбеки, Межуречье, Мошня, Максимова Гора, Мохолёво-1, Мозолёво-2, Носово, Овинец, Паньково, Пустая Глина, Половное, Рудная Горка, Селище (бывшая Мозолёвская волость), Селище (бывшая Борская волость), Савино, Славково.

На 1 января 2013 года в  поселении проживает  3 523 человека. В основном, это пожилые граждане. Деревни застроены частными домовладениями. В летний период численность проживающих граждан увеличивается за счет «дачников».

1.2. Стационарные объекты торговли магазины  расположены в деревнях:  Бор, Мозолёво-1, Колбеки, в посёлке Сельхозтехника.    Население остальных деревень обслуживается автолавками  Бокситогорского потребительского общества. Отделения почтовой связи расположены в дер. Бор, дер. Мозолёво-1 и пос. Сельхозтехника, остальные населенные пункты обслуживаются машиной ОППС. В дер. Бор и дер. Мозолёво-1 имеются фельдшерско-акушерские пункты жители ближайших деревень  обращаются за медицинской помощью самостоятельно, жители дальних  деревень и те, кто не может обратиться сам  обслуживаются фельдшером на дому,  фельдшера проводят подворовые обходы. В МБОУ "Борская средняя общеобразовательная школа" обучаются дети 1-11 классов, проживающие на территории  Борского  сельского поселения, также Борская школа имеет подразделение начальной школы в дер. Мозолёво-1.

Одной из проблем  является отсутствие подъездов к пожарным водоёмам  в населённых пунктах, а также  отсутствие площадок для мусорных контейнеров.

1.3. Целями «дорожной карты» являются:

 - привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

 - создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

1.4. Ожидаемые результаты реализации «дорожной карты»:

             -  реализация  мероприятий, способствующих  повышению уровня жизни сельского населения;

             -  активизация участия граждан в решении вопросов местного значения;

              -  развитие в сельской местности иных форм местного самоуправления.

1.5. В качестве контрольных показателей успешной реализации «дорожной карты» выбраны:

  -  обустройство подъездов к пожарным водоёмам сельских населенных пунктов  в 2013 году до 50%;
  -  достижение уровня обеспеченности сельских населенных пунктов  площадками для мусорных контейнеров в 2013 году до 60%.
2. План  мероприятий
	№№
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2.1. Формирование муниципальной целевой программы

	2.1.1.
	Включение объектов в проект муниципальной целевой программы
	до 01 августа
	хозяйственно организационный сектор
	Своевременная подготовка заявки в комитет на  получение средств субсидий для реализации муниципальной программы

	2.1.2.
	Подготовка проектно-сметной документации на объекты, включенные в муниципальную целевую программу
	до 15 августа
	 жилищно-коммунальный сектор
	Утверждение проектно-сметной документации на объекты

	2.2. Контроль за реализацией муниципальной целевой программы, финансирование которой осуществляется с привлечением средств субсидий областного бюджета Ленинградской области

	2.2.1.
	Заключение Соглашения или его корректировка с Управлением делами администрации Ленинградской области  на предоставление субсидий в 2013 году
	20 августа
	 финансово-экономический сектор
	Своевременное внесение изменений по включению средств субсидий в доходную и расходную часть местного бюджета

	2.2.2.
	Мониторинг реализации муниципальной целевой программы, в том числе: приемка и оплата выполненных работ,  подготовка отчетов по освоению объемов по Соглашению с Управлением делами администрации Ленинградской области
	ежемесячно в срок до 2-го числа месяца, следующего за отчетным
	 финансово-экономический сектор
	Отчет  по освоению объемов и целевых показателей  по Соглашению с комитетом

	2.3. Реализация муниципальной целевой программы, финансирование которой осуществляется с привлечением средств субсидий областного бюджета Ленинградской области

	2.3.1. Обустройство подъездов к пожарным водоёмам

	2.3.1.1.
	Подготовка договора на  обустройство подъездов к пожарным водоёмам
	август - сентябрь
	 жилищно-коммунальный сектор
	Определение подрядной организации

	2.3.1.2.
	 Проведение работ по обустройству подъездов к пожарным водоёмам
	август – сентябрь
	подрядная организация
	Выполнение работ

	2.3.1.3.
	Приемка объектов
	август – сентябрь, по завершении работ
	жилищно-коммунальный сектор, старосты сельских населенных пунктов округа № 1 и № 3
	Подписание акта приема выполненных работ

	2.3.2. Обустройство  площадок для мусорных контейнеров

	2.3.2.1.
	 Подготовка и проведение аукциона на проведение работ по обустройству  площадок для мусорных контейнеров
	август-сентябрь
	 зам. главы администрации,
	  Определение подрядной организации

	2.3.2.2.
	Проведение работ по обустройству площадок для мусорных контейнеров
	сентябрь
	подрядная организация
	Выполнение работ

	2.3.2.3.
	Приемка объектов
	 сентябрь-октябрь, по завершении работ
	жилищно-коммунальный сектор, старосты сельских населенных пунктов округа №№ 1,3,4,5
	Подписание акта приема выполненных работ

	2.3.3. Приобретение и установка пожарных гидрантов и аншлагов

	2.3.3.1.
	Подготовка договора на приобретение и установку пожарного инвентаря в пос. Сельхозтехника и дер. Жилоток
	 сентябрь
	хозяйственно организационный сектор
	Заключение договора

	2.3.3.2.
	Приемка объектов
	сентябрь-октябрь
	жилищно-коммунальный сектор
	Подписание акта приема выполненных работ

	2.3.4. Ремонт грунтовых дорог в дер. Половное и дер. Бороватое

	2.3.4.1.
	 Подготовка и проведение аукциона на проведение работ по ремонту грунтовых дорог
	 сентябрь
	 зам. главы администрации,
	  Определение подрядной организации

	2.3.4.2.
	Проведение работ по ремонту грунтовых дорог
	 сентябрь-октябрь
	подрядная организация
	Выполнение работ

	2.3.4.3.
	Приемка объектов
	 сентябрь-октябрь, по завершении работ
	жилищно-коммунальный сектор, старосты сельских населенных пунктов округа №№ 6,7
	Подписание акта приема выполненных работ

	2.3.5. Ремонт  уличного освещения в населённых пунктах поселения

	2.3.5.1.
	Подготовка договора на ремонт уличного освещения в дер. Мозолёво-2, Пареево, Заполье, Селище (Моз.), Пустая Глина, Бороватое, Жилоток, пос. Ларьян
	 сентябрь
	 жилищно-хозяйственный сектор
	 Заключение договора

	2.3.6. Ремонт системы наружного водоснабжения в дер. Половное

	2.3.6.1.
	Подготовка договора на ремонт системы наружного водоснабжения в дер. Половное
	 сентябрь
	 жилищно-хозяйственный сектор
	 Заключение договора

	2.3.6.2.
	Проведение работ по ремонту системы наружного водоснабжения в дер. Половное
	 сентябрь-октябрь
	подрядная организация
	Выполнение работ

	2.3.6.3.
	Приемка объекта
	 сентябрь-октябрь, по завершении работ
	жилищно-коммунальный сектор, староста сельских населенных пунктов округа № 6
	Подписание акта приема выполненных работ

	2.3.7. Обустройство  детской площадки в пос. Сельхозтехника

	2.3.7.1.
	Подготовка договора  на обустройство (приобретение и установку) детской площадки в пос. Сельхозтехника
	 сентябрь
	 жилищно-хозяйственный сектор
	 Заключение договора

	2.3.7.2.
	Приобретение и установка детской площадки
	 сентябрь-октябрь
	подрядная организация
	Выполнение работ

	2.3.7.3.
	Приемка объекта
	 сентябрь-октябрь, по завершении работ
	жилищно-коммунальный сектор, староста округа № 2
	Подписание акта приема выполненных работ